

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Mostowa 1. Telefon Redakcji, Administracji i Drukarni 12-44. Redakcja otwarta od 11 do 16 i od 20 do 24-ej. Administracja czynna w dni powszednie od 9 do 20-ej w niedziele od 12 do 13-ej.

PRENUMERATA: miesięczna 4 zł., z odnośnieniem i przesyłką pocztową 4 gr. 50, zagranicą 8 zł. OGŁOSZENIA: za wiersz milim. przed tekstem i w tekście (6 linowe) 85 gr., za tekstem (10 linowe) po 12 gr., nekrologi przed tekstem po 25 gr. Ogłoszenia cyfrowe, skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca o 25 proc. drożej. Terminy druku mogą być przez Administrację dowolnie zmieniane. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 80187.

OD DNIA 1 LISTOPADA R. B.

CENA

„DZIENNIKA WILEŃSKIEGO“

w prenumeracie będzie znacznie niższa zamiast zł. 4,50 abonament miesięczny będzie wynosił zł. 3,50 z przesyłką i odnośnieniem do domu.

TEATR MIEJSKI na Pohulance

DZIS o godz. 8 ej wieczór uroczysta premiera komedji

„FIRMA“

Ceny niskie.

Wyjazd premiera Węgier.

WARSZAWA (Pat). Premier węgierski Gömbös wyjechał z Warszawy o godz. 7,30 do Krakowa.

KRAKÓW (Pat). Wczoraj o godz. 13,15 przybył do Krakowa premier węgierski Gömbös. Na dworzec przybyli na powitanie przedstawiciele władz z wojew. krakowskim Kwaśniewskim, prezydentem Krakowa Kaplickim i d-cą dywizji gen. Mondem na czele. Po krótkim odpoczynku w przygotowanych apartamentach, premier Gömbös zwiędził w t-wie posła węgierskiego w Warszawie Matouski i wicemin. Szemb...

ka kościół Marjański, historyczną wystawę legionów, Muzeum Narodowe, Bibliotekę Jagiellońską, katedrę na Wawelu, gdzie złożył wieniec na sarkofagu Stefana Batorego, dalej skarbiec i zamek. O godz. 16-ej t-wo polsko-węgierskie podejmowało premiera węgierskiego herbatką w Grand-Hotelu.

KRAKÓW (Pat). O godz. 21,40 premier Gömbös, żegnany serdecznie przez przedstawicieli władz i kolonję węgierską, opuścił Kraków, udając się w drogę powrotną do Budapesztu.

Zbliżenie łotewsko-litewskie.

KOWNO. Nowy poseł łotewski w Kownie, Seja, w wywiadzie prasowym, mówiąc o stosunkach litewsko-łotewskich, oświadczył iż sprawa zbliżenia pomiędzy Łotwą i Litwą będzie szła w trzech kierunkach: politycznym, gospodarczym i kulturalnym.

W dziedzinie politycznej najprawdopodobniej w listopadzie odbędzie się w Tallinie zjazd ministrów spraw zagranicznych państw bałtyckich.

W dziedzinie gospodarczej w najbliższych dniach rozpoczyna się obrady nad zmianą umowy handlowej łotewsko-litewskiej, która obecnie kształtuje się na korzyść Litwy. Termin obecnej umowy upływa z końcem grudnia r. b.

Wreszcie w dziedzinie kulturalnej w Kownie po raz pierwszy w dniu 18 listopada będzie wyjątkowo uroczystie obchodzone święto narodowe łotewskie.

Akcja oddłużeniowa w rolnictwie.

WARSZAWA (Pat). Rada ministrów w dniu 19 b. m. uchwaliła kilka rozporządzeń, dotyczących pogłębienia zapowiedzianej już od kilku miesięcy akcji oddłużeniowej w rolnictwie. Rozporządzenia te normują cały skomplikowany materiał wedle następujących działów:

1) Rozporządzenie o konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych obejmuje specjalnie pomyślany system ulg przewidzianych dla posiadaczy gospodarstw wiejskich, którzy są obciążeni zobowiązaniami powstałymi przed 1. 7. 32 r.

2) Rozporządzenie o zmianie ustawy z dnia 24. 3. 33 r. o ułatwieniach dla instytucji kredytowych, przysługujące dłużnikom ulgi w zakresie wierzytelności rolniczych obejmuje stosunki pomiędzy Bankiem Akceptacyjnym z jednej strony a instytucjami kredytu zorganizowanymi dla dłużników tej instytucji z drugiej strony.

3) Rozporządzenie o ulgach w spłacie długów posiadaczy gospodarstwa wiejskiego oraz rolniczych przedsiębiorstw i instytucji w bankach państwowych.

4) Rozporządzenie o uregulowaniu zobowiązań rolników wobec funduszu obrotowego reformy rolnej.

Pierwsze z tych rozporządzeń daje zasadnicze pojęcia określające, co jest długiem rolniczym kto jest posiadaczem gospodarstwa wiejskiego, w jaki sposób normy uchwalone regulują poszczególne zakresy zobowiązań ze względu na ich charakter. Zasadniczą rzeczą, biorąc dług rolniczy, jest dług pozostający w związku z nabyciem rozporządzeniem lub prowadzeniem gospodarstwa wiejskiego, lub też dług pochodzący z tytułu indosu albo poręczenia. Zwrocić należy uwagę, że każdy dług, który obciąża posiadacza gospodarstwa wiejskiego a którego zawodem jest prowadzenie tego gospodarstwa, jest długiem rolniczym. Wobec tego wierzyciel musi udowo-

nić, że dług nie ma charakteru rolniczego. Gospodarstwem wiejskiem w rozumieniu rozporządzenia jest nie tylko gospodarstwo rolne, ale również lesne, ogrodowe, nasienne, hodowlane, pszczołne i rybne. Posiadaczem zaś jest właściciel, użytkownik i dzierżawca. Jeśli chodzi o zakłady i warsztaty przemysłowe, to uważa się je za gospodarstwa wiejskie, jeżeli są prowadzone w zakresie tego gospodarstwa. Prócz tego w pojęciach ogólnych odrazu na plan pierwszy wysuwa się podział gospodarstwa na grupy. Grupą A są gospodarstwa o obszarze nie przewyższającym 50 ha, grupą B nie przewyższające 500 ha, grupą C pozostałe.

Ministrowie skarbu oraz rolnictwa i reform rolnych mogą podwyższać w drodze rozporządzeń granice obszaru ustalonego dla poszczególnych kategorii gospodarstw. Rozporządzenie w braku odmiennego przepisu nie stosuje się ani do wierzytelności, ani do długu następujących osób i instytucji: skarbu państwa, ubezpieczeń społecznych, związków samorządów terytorjalnych Banku Polskiego, banków i przedsiębiorstw instytucji państwowych lub komunalnych, przedsiębiorstw bankowych, centralnych kas gminnych, kas pożyczkowo-oszczędnościowych i spółdzielni kredytowych.

SYSTEM ULG.

Na jedno z pierwszych miejsc w systemie przewidzianych ulg wysuwa się możliwość zapłaty długów rolniczych papierami wartościowymi. W ciągu lat trzech od dnia wejścia w życie rozporządzenia, dług rolniczy, przewyższający 500 zł., będzie można spłacać papierami wartościowymi które oznaczy minister skarbu w porozumieniu z ministrem rolnictwa i reform rolnych. Podkreślić należy że jeśli chodzi o dług, to rozporządzenie regulują ulgi powstałe tylko przed 1. 7. 32 r.

W rozdziale trzecim rozporządzenia jest przewidziana następująca ulga, a mianowicie konwersja długów rolniczych na kredyt długoterminowy w listach zastawnych. Konwersja ta polega na tem, że dług rolniczy, zabezpieczony na nieruchomości ziemskiej, może być w ciągu trzech lat od dnia wejścia w życie rozporządzenia skonwertowany bez zgody niższych wierzycieli na dług w 4 i pół proc. listach zastawnych, które będą umorzone w okresie niedłuższym niż lat 55. Należność wierzyciela będzie spłacana listami po kursie al pari. W zależności od grup, do których dane gospodarstwo należy, różna może być zastosowana konwersja.

Do przeprowadzenia konwersji będą uprawnione instytucje kredytu długoterminowego, oznaczone przez ministra skarbu w drodze rozporządzenia.

Następne rozporządzenie zawiera przepisy, które mają znaczenie zasadnicze ze względu na obowiązujące prawo hipoteczne w trzech byłych dzielnicach kraju. W każdym razie intencją tych przepisów jest zasada polegająca na tem, aby instytucjom uprawnionym do dokonywania konwersji nie stwarzać żadnych przeszkód w całym procesie zamiany długów hipotecznych na ulgi w listach zastawnych.

Dalsze rozporządzenia przewidują rozłożenie spłaty i obniżenie oprocentowania długów rolniczych z mocy samego prawa.

Ułgi, wypływające z samego prawa, stosuje się w długach rolniczych posiadaczy gospodarstw wiejskich grup A i B. Ulgi te polegają na zapłacie długu w 28 równych ratach półrocznych, przyczem pierwsza z tych rat przypada na dzień 1. 4. 35 r. Rozłożeniu temu podlega nie tylko kapitał długu ale i procenty prowizje, koszty itp. należne za czas od 1. 11. 34 r. Odsetki od długów, nawet jeżeli już są zasądzone, obniża się do 3 proc. w stosunku rocznym. Ponadto przepisy przewidują, że przy przedterminowej spłacie będzie stosowana bonifikacja.

Podobne ulgi mogą być jednak zawieszane, jeżeli urząd rolniczy, uwzględniający położenie majątkowe zarówno dłużnika jak i wierzyciela, uzna, że zdolność płatnicza i położenie gospodarce pozwalają

wypełnić zobowiązania na warunkach dla wierzyciela koźystniejszych. Należnie jeżeli dług powstał z tytułu uszkodzenia. Wreszcie, jeżeli dłużnik pogarsza zabezpieczenie rzeczowe lub w inny sposób zmniejsza bezpieczeństwo wierzytelności.

W końcu rozporządzenie przewiduje ulgi, które będą przyznawane przez urzędy rolnicze. Podkreślić trzeba, że postępowanie układowe obejmuje cały majątek dłużnika, natomiast postępowanie likwidacyjne obejmuje tylko gospodarstwo wiejskie.

POSTĘPOWANIE UKŁADOWE.

Wedle specjalnej procedury można będzie zawrzeć układ w odniesieniu do gospodarstw wiejskich, których posiadacz bądź skorzystał z ulg, lub nie skorzystał bez względu na stopień zadłużenia, jeżeli zaprzestali płacenia swoich zobowiązań prywatno-prawnych i publiczno-prywatnych. W procedurze przewidziane jest otwarcie poręczenia sprawdzenia wierzytel. i omówienia zasad projektu układu. Wreszcie postępowanie likwidacyjne obejmuje zasady likwidacji gospodarstwa wiejskiego w drodze przymusowej jeżeli układ nie został zawarty, bądź jeżeli nie został zatwierdzony przez urząd rolniczy, bądź jeżeli został unieważniony. Likwidacja odbywa się przez sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład gospodarstwa wiejskiego w drodze egzekucji według postępowania kodeksu cywilnego ze zmianami wprowadzonymi rozporządzeniami. Zmiany te mają na celu przyspieszenie procesu likwidacyjnego.

ULGI W STOSUNKU DO DŁUŻNIKÓW BANKÓW PAŃSTWOWYCH.

W stosunku do dłużników banków państwowych ulgi polegać będą, przy stosowaniu ogólnych zasad na częściowym umorzeniu sumy dłużnej, rozterminowaniu należności, przeniesieniu spłaty do nowych okresów umorzenia oraz na obniżeniu procentowa, branych dotychczas przez banki. Dla celów oddłużeniowych zostaną utworzone rozporządzeniem ministra skarbu w Państwowym Banku Rolnym i Banku Gospo

darstwa Krajowego specjalne „fundusze oddłużeniowe” tych banków których łączna wysokość przekroczy prawdopodobnie zł. 100.000.000.

W zakresie kredytów długoterminowych przewidywane są w szczególności wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy długu. Ogółem ulgi polegać będą na konwersji należnych rat kredytu długoterminowego, na nowem oszacowaniu lub też na rozłożeniu spłaty należności na dogodnie dla dłużnika raty.

ULGI W STOSUNKU DO DŁUŻNIKÓW FUNDUSZU OBROTOWEGO REFORMY ROLNEJ.

Wielkość i charakter ulg, udzielonych dłużnikom funduszu obrotowego reformy rolnej, uzależniona jest przede wszystkim od źródła, z którego powstało zadłużenie. W zakresie umorzenia najpoważniejsze ulgi przewidziane są dla dłużnych zobowiązań z tytułu nabycia ziemi czy z majątku państwowego czy z prywatnej parcelacji. W pierwszym wypadku ulgi udzielane będą na podstawie nowego szacunku, przystosowanego do wartości nabytych gruntów i zabudowań. W wypadku drugim nastąpi obniżenie sumy głównej o 55 proc. W szczególnych wypadkach przewidzianych w rozporządzeniach odnoszących się do dłużników zadłużonych bardzo wysoko, zastosowane zostaną dodatkowe ulgi według zasad ustalonych przez ministra rolnictwa i reform rolnych. Ogólna wysokość umorzeń przekroczy prawdopodobnie zł. 350.000.000 to jest o taką sumę zmniejszy się zadłużenie rolnictwa w stosunku do funduszu obrotowego reformy rolnej.

ZMIANY W DZIAŁALNOŚCI BANKU AKCEPTACYJNEGO.

Przedewszystkiem Bank Akceptacyjny otrzyma prawo emitowania własnych obligacji, które służyć będą do przyjmowania wierzytelności rolniczych instytucji kredytowych. Obligacje te są poręczone przez skarbu państwa. Rozważane są przepisy, które unormują stosunki, utworzone w związku z wierzytelnościami i zabezpieczeniami, które służą jako podkład kredytu akceptacyjnego.

Emil Buré o polityce Francji.

PARYŻ. Pat. Naczelny redaktor dziennika "l'Ordre", Emil Buré zamieszcza artykuł poświęcony zagadnieniom francuskiej polityki zagranicznej Minister Laval zdaniem pisma, zamierza kontynuować politykę ministra Barthou który działając w zupełnej zgodzie z odpowiedzialnymi kierownikami armji francuskiej postanowił nie odrzucać propozycji Rosji sowieckiej, zanepokojonej działalnością hitlerowskich Niemiec.

W przeciwnieństwie do Brianda Laval jest realistą i dlatego pragnie przede wszystkim spotkać się z Mussolinim, gdyż daje sobie sprawę z tego, że aljans Francji z państwami bałkańskimi będą miały pełną skuteczność dopiero wtedy gdy Włochy nie tylko przestaną się ich obawiać, ale nawet udzieli im swej aprobaty.

Rywalizacja Włoch i Jugosławji może wyjść na korzyść tylko Niemcom, którzy rozwinięli zresztą ostatnio niezwykle silną działalność propagandową w Jugosławji.

Reforma konstytucji francuskiej.

PARYŻ. Pat. Rada ministrów rozważać będzie na jutrzejszym posiedzeniu sprawę przedstawienia parlamentowi projektu reformy ustroju państwa. Premier Doumergue zaraz na pierwszym posiedzeniu izby w dniu 6 XI zgłosi wniosek o zwolnienie Zgromadzenia Narodowego, celem uchwalenia zmian w konstytucji. W projekcie przewidziane są takie zmiany: Ma być utworzone stanowisko pierwszego ministra (czyli premiera), któryby w razie konfliktu z większością parlamentu mógł zażądać od prezydenta republiki natychmiastowego rozwiązania izby. Jedynie rządowi ma przysługiwać prawo inicjatywy w wydatkach państwowych. Rząd winien mieć możliwość przedłużenia budżetu państwa z roku na rok w wypadku, gdyby parlament nie uchwalił go w terminie.

Król Aleksander obawiał się szczególnie skutków tej propagandy i dlatego zdecydował się na podróż do Paryża.

Podobnie propaganda niemiecka pracuje również w Rumunji. Rumunja znajduje się obecnie w ciężkim położeniu gospodarczym, dlatego można się obawiać że młode pokolenie rumuńskie może w przyszłości nie okazać tyle poświęcenia dla utrzymania sojuszu z Francją i nie zdołać się na materialną abnegację.

Publicysta Buré kończy artykuł podkreśleniem, że w trudnych chwilach należy poszukiwać nowych przyjaciół, ale przede wszystkim należy się jednak starać o zachowanie tych które się już posiada. Francuski minister spraw zagranicznych powinien więc dostarczać tym przyjaciółom francuskim środków do oparcia się pokusom niemieckim.

Napad na pociąg w Chinach.

BERLIN. Pat.— Niemieckie biuro informacyjne donosi z Tokio, że na odcinku Pekin—Mukden bandyci wykolili pociąg.

Pomiędzy eskortą wojskową a napastnikami wywiązała się strzelanina, podczas której wiele osób zostało zabitych i rannych. Bandyci uprowadzili 5 obywateli mandżurskich i 2 Japończyków.

Dokoła zamachu marsylskiego.

Zeznania dr. Pawelicza i Kwaternika.

ZAPRZECAJĄ UDZIAŁU W ZURYCH (Pat). Doktor Pawelicz i Kwaternik którzy podejrzani są o udział w zamachu marsylskim, złożyli swoje pierwsze zeznania przed urzędnikiem policji w Turynie. Pawelicz oświadczył kategorycznie, że nie ma nic wspólnego z zamachem. Jak twierdzi, nie był wcale we wrześniu w Marsylii i nie zna zupełnie tego miasta. W dalszych zeznaniach Pawelicz przedstawił szczegółowo, w jaki sposób spędził ostatnie kilka tygodni, podkreślając, że w tym czasie przebywał tylko w Turynie, Medjoianie i Brescii. Kwa-

ZAMACHU MARSYLSKIM.

ternik oświadczył że odrzuca z pogardą wszystkie oskarżenia, które bezwarunkowo nie mogą go dotyczyć. Zaznaczył on, że ostatnie 10 miesięcy, to jest od czasu, gdy znajduje się na wygnaniu, spędził u swoich przyjaciół w Berlinie. Dalej podkreślił, że nie zna aresztowanych spiskowców we Francji i że nigdy nie występował pod nazwiskiem Kramera. Ostatnie tygodnie Kwaternik spędził w Padwie u pewnego przyjaciela studenta, którego nazwiska nie chce wymienić.

WYROK ŚMIERCI NA KRÓLA.

Chorwaci belgijskich spisek, gdyby nie udał się zamach na króla w Paryżu. W ręce policji wpadł akt, z którego wynika, że organizacja chorwacka w Seraing na zebraniu 1. IV. wydała wyrok śmierci na króla Aleksandra, domagając się jednocześnie od dr. Pawelicza jaknajprędszego wykonania tego wyroku.

Podstawa rządu jugosłowiańskiego.

BIAŁOGRÓD (Pat). Wychodząc z pałacu po audjencji, która trwała godzinę, premier Uzunowicz oświadczył przedstawicielom prasy, iż misją, którą mu powierzyła regencja, zawiera tylko jedno zastrzeżenie: Przy tworzeniu nowego rządu nie może być brany pod uwagę nikt, kto wyraźnie i bez żadnych zastrzeżeń nie oświadczy się za polityką dotychczasową.

Uzunowicz podkreślił, że podsta-

wowemi zasadami tej polityki są monarchja i dynastia Karadzordzowiec, jedność narodowa, istniejąca obecnie konstytucja, organizacja państwa jugosłowiańskiego jedynej i niepodzielnej.

W stosunkach międzynarodowych, dodał Uzunowicz, polityka ta jest polityką pokoju opartą na krajach sprzymierzonych oraz na utrzymaniu stanu rzeczy stworzonego przez traktaty pokojowe.

Koncentracja wojsk w Asturji.

PARYŻ (Pat). Z Madrytu donosi: Ministerstwo spraw wewn. donosi, iż koncentracja wojsk w Asturji została dokonana bez oporu. Oddziały wojsk rządowych zajmują prawie wszystkie ważniejsze punkty. Władze policyjne i wojskowe odebrały ludności przeszło 3 tys. karabinów.

MADRYT (Pat). W okolicy Langreos w czasie przewożenia broni i amunicji zabranej powstańcom, nastąpił wybuch kilku skrzyń dynamitu, transportowanego samochodem ciężarowym. Ofiarami wybuchu padło 32 zabitych i wielu rannych żołnierzy. Jak przypuszczają, droga, którą jechał samochód, była podmieniona przez powstańców.

Dzielnicowość polska.

Dyskusja na jednej ze śród lit... rach, oraz wystąpienie w niej...

Naraz dzielnicowość stała się... znowu aktualna. Redakcja naszego...

Jednak sprawa musi być chyba... jeszcze żywna, skoro budzi aż takie...

Nasze stanowisko zasadnicze w... sprawie t. zw. dzielnicowości nie...

Obok naszych dezycydatów... istnieje jednak stan faktyczny, na...

Niedawno zdawaliśmy w „Dzien... Wil.” sprawę z książki prof. Czeka-

Dzielnicowość była niegdyś w... Polsce bardzo zakorzeniona i była...

Szlachcic z pod Rawy, uważał się... za coś lepszego od podlasiaka, li-

Cały wiek XIX był dla Polski w... ciami w dzielnicach, mocno odsepa-

Po odzyskaniu niepodległości... kiedy kończyły się, przywrócona...

Czemże więc wyłomaczyć wy... stępujące tu i ówdzie obawy wza-

Tem się tłumaczy między innymi... akcja podkreślenia separatyzmów...

Z prasy.

Coś nieco o „zbrodni z drogi”.

on na przykładzie rozgrywki polskiej... sprawie traktatów mniejszościowych.

„Nasz Przegląd” nie pozostaje... jednak inaczej bywało: my przywykli...

Żydzi „przywykli” i niema na to... rady. Manowce polemiczne p. Stpi-

Sanacja w ogóle nie może stać... pod krytyką czyjakolwiek także i...

Nikt jak demokracja żydowska... nie jest tak zainteresowany w tem, aby...

Zrobili coś, co się niepodoba ży... dom, albo pochwalili coś takiego...

Przelet z Anglii do Australji

w 2 dni 4 godz. 38 min.

LONDYN (Pat). Wiadomości, otrzy... mane z lotu Anglii—Australja do...

LONDYN (Pat). Lotnik Gillman, b... biorący udział w wyciegu Londyn—

LONDYN (Pat). Korespondent Reu... tera z Singapoorze zaprzecza poglós-

SINGAPORE (Pat). Samolot wojsko... wyciugu Londyn—Melbourne, co do...

LONDYN (Pat). Między załoga... amerykańskiego samolotu „Being Trans-

MIASTO WATYKANSKIE, 20 paźdz... iernika KAP) Dziś zmarł nagle...

Nominacje profesorów

w zwyczajnych i tytularnych w Szko... łach Akademickich.

W ostatnich tygodniach na wnio... sek ministra wyznani religijnych i...

W Uniwersytecie Jana Kazimier... za we Lwowie: doc. dr. Tadeusza...

W Uniwersytecie warszawskim: prof... dr. Feliksa Erbricha profesorem...

Prof. Jan Czekański

rektorem uniwersytetu lwowskiego.

WARSZAWA. Pat. — Prezydent R... zplitej zatwierdził wybór dr. Jana...

Amnestji nie będzie.

Czynnik decydujący przeciwne są... jakiejkolwiek amnestji ogólnej. Mi-

Reforma ubezpieczeń społecznych.

WARSZAWA Pat. Pierwszy etap r... formy ubezpieczeń w postaci dekretu...

Majątek tych funduszy służy... tylko do pokrywania świadczeń od-

Ogłoszone przez prasę dane w tej... sprawie nie są szczegółowe. Miano-

Wobec tego prasa sanacyjna ian... sjuje myśl wyznaczenia przez min-

Miałby nam podobno zasiać obecny... komisarz rządowy p. inż. Wacław...

HURAGAN

NOWY JORK. (Pat.) Huragan, któ... ra szalała nad brzegami Pacyfiku...

Poświęcenie kościoła w Podborzu.

Thmy wiernych. — Procesje z Ejszyszek i Olkieni.

Podborze to nie miasteczko, ani... też wieś, lecz klucz folwarków, osiedli i wiosek...

Gdy w r. 1920, wkrótce po zwycię... stwie nad bolszewikami pod War-

W r. 1925 na stanowisko proboszcza... przyszedł ks. Eugeniusz Zaszwłot, młody, pełen...

Ale ks. Zaszwłot nie miał na myśli... ściągania na ten cel pieniędzy...

P. Wyrostek złożył mandat senatorski.

WARSZAWA. Pat. — Senator dr. Michał Wyrostek złożył mandat senatorski.

(Głosną była niedawno sprawa senatora Wyrostka, przeciwko której...

Kto będzie prezydentem m. Łodzi.

Donosiłmy już, że przed paru dniami... odrzuciono protesty przeciw wyborom...

Wobec tego należy oczekiwać w najbliższych... dniach zwołania Rady...

Wobec tego prasa sanacyjna ian sjuje... myśl wyznaczenia przez min. spraw...

Miałby nam podobno zasiać obecny komisarz... rządowy p. inż. Wacław Wojewódzki.

HURAGAN nad Pacyfikiem.

NOWY JORK. (Pat.) Burza, która szalała... nad brzegami Pacyfiku wyrządziła...

NOWY JORK. (Pat.) Huragan, który nawiedził... amerykańskie brzegi Pacyfiku...

od parafjan. Postanowił dekonać te go... dzieła zgola innym sposobem...

Gdy z tego wpłynęło kilkanaście... tysięcy złotych, ks. Zaszwłot post-

Dzis wznosi się tam potężna, masywna... budowa w typie baroku współczesnego...

Wnętrze nie jest jeszcze całkowicie... urządzone. Zbudowano tylko ołtarz...

Budowa, która normalnie musiałaby... kosztować blisko 150 tys. złotych...

Wobec zakończenia budowy w ubiegłą... niedzielę odbyło się poświęcenie...

Trzeba tu jeszcze zaznaczyć, że na... uroczystości do Podborza przybył...

Po poświęceniu rozpoczęło się 40-godzinne... nabożeństwo. Uroczystości zakończyły...

Trzeba tu jeszcze zaznaczyć, że na uroczystości... do Podborza przybył...

Po poświęceniu rozpoczęło się 40-godzinne nabożeństwo. Uroczystości zakończyły wspólny obiad na plebanji...

KRONIKA.

JAKA DZIS BĘDZIE POGODA?

Chmurno i mgliście z przejaśnieniami w ciągu dnia, zwłaszcza w dzielnicach południowych. Cięplota umiarkowana wiatry południowe.

DYZYURY APTEK.
Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki:
Miejska — ul. Wileńska Nr. 23 (telefon 2-90); sukco. Chomickiego — ul. W. Pohulanka Nr. 19 (tel. 16-92); Filomonowicza i Maciejewicza — ul. Wielka Nr. 29; Chrościckiego — ul. Ostrobramska Nr. 26; oraz wszystkie na przedmiściach, prócz

WIADOMOŚCI KOŚCIELNE.

— W kościele św. Michała i św. Rafała. We środę 24 b. m. w kościele św. Michała i św. Rafała przypada doroczna uroczystość św. Rafała Archanioła.

Rafał — Raphael (z hebrajskiego oznacza uzdrowienie Boże) jest jednym z trzech aniołów, których imiona podaje Pismo Święte i jednym z siedmiu, którzy stoją przed tronem Pana (Tob. 12, 15). Był w ludzkim ciele posłany od Boga do Niniwie na pomoc cierpiącemu Tobijasowi, któremu przywrócił wzrok, a Tobijasowi młodszemu towarzyszył w podróży, uwalniając przyszłą jego żonę Sarę od mocy czarownic. Dlatego Kościół czerpiąc go jako patrona podróżnych — lekarza i uzdrowiciela od chorób. Szuka chrześcijańska przedstawia Rafała jako pielgrzyma w towarzystwie z Tobiaszem lub samego tylko z kijem i fłaszka lub z rybą.

Nabożeństwo w kościele św. Michała odbędzie się w następującym porządku: we wtorek 23 o godz. 6 (18) nieszpory; we środę 24 o godz. 7-jej Prymarje, o godz. 9 Wotywa i o godz. 10.30 Suma z kazaniem, a o godz. 6 (18) Nieszpory z kazaniem.

SPRAWY MIEJSKIE.

— Projekt zaangażowania inżyniera urbanisty. Zarząd miejski zamierza zaangażować specjalnego inżyniera-urbanistę. Pieczęć jego powierzoną będzie dział regulacyjny. Zadaniem nowego inżyniera będzie opracowanie szczegółowego planu rozbudowy Wilna.

— Nie będzie delegata finansowego rządu. W związku z wyborem nowego Zarządu miejskiego zlikwidowane zostanie w Magistracie wileńskim stanowisko komisarza finansowego rządu. Stanowisko to, jak wiadomo, pełnił p. Adam Piłsudski, który obecnie wybrany został wice-prezydentem miasta. Obowiązki na najprawdopodobniej sekcje finansowa.

— Wybory do K. K. O. w Wilnie. Wobec wyboru nowych władz miejskich w kolach samorządowych oczekiwane jest w najbliższym czasie odwołanie komisarza w Komunalnej Kasie Oszczędności i rozpięcie nowych wyborów do Zarządu Komunalnej Kasy Oszczędności w Wilnie.

— Niwelacja ulicy Suchej. Magistrat przystąpił do niwelacji ulicy Suchej na Antokolu. Ulica ta otrzymała jezdnię i chodniki.

— Z Pogotowie Ratunkowego. Z dnem 1 listopada r. b. dr Kazimierz Kodz pełniący zastępczo funkcję kierownika Pogotowia Ratunkowego obejmuje kierownictwo Pogotowia na stałe.

Z MIASTA.

— Zbiorniki benzyny. Wydano nowe zarządzenia w sprawie ustawiania nowych zbiorników benzyny na ulicach miasta. Nowe zbiorniki będą ustawiane w odległości 10 metrów od sklepów, budynków itp. Dotychczas zbiorniki, które nie odpowiadają tym przepisom zostaną usunięte.

— Zmiana trasy autobusowej linii Nr 7. Zarząd komunikacji autobusowej w Wilnie komunikuje, że od dnia 23 października r. b. autobusy linii 7 będą kursowały ulicą Kijowską do Cechowej, Cechową do Nowogrodzkiej, Nowogrodzką do Dobrej Rady, Dobrej Radą do Ponarskiej i Ponarską do szpitala kelejskiego.

— Wydział lekarski i studium rolniczym. W roku bieżącym na I rok wydziału lekarskiego USB. przyjęto 116 nowych słuchaczy. Kandydatów było przeszło 250. Wobec ograniczonej liczby miejsc kandydaci poddani byli badaniu psychotechnicznemu. Na studium rolnicze przyjęto 70 nowych słuchaczy. Na wydział zaś matematyczno-przyrodniczy — 155.

— Stypendja, ale dla kogo? Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

— Z życia Stowarzyszenia. Ministerstwo W. R. i O. P. przydzieliło na nowy rok akademicki dla USB. 85 stypendiów każde po 1200 zł. dla niezamożnych studentów i studentek tegoż uniwersytetu. Szkoła Nauk Politycznych przy Instytucie Badań Europy Wschodniej otrzymała 3 stypendja, które rozdane zostaną najdodolniejszym, a niezamożnym słuchaczom.

Tablica ku czci Sarbiewskiego.

Przepięknie stylowością fragmentów swej architektury, przebogacie wielkością tradycji dziejowej kulturowej, mury wszechnie Batorówce, pozyskują nową, wzruszającą znaczeniem swem artystyczną i pamiątkową ozdobę zewnętrzną.

W tych dniach w dziedzińcu Sarbiewskiego, na budynku oznaczonym Nr. 5, została wmurowana okazała tablica pięknie wykonana, ku czci jednego z najświetniejszych luminarzy dawnej akademii jezuickiej — Macieja Kazimierza Sarbiewskiego, profesora poetyki, genialnego pieśniarza ziem naszej i tych rodów, które swego czasu były solą tej ziemi.

Tablica rzeźbiona jest wazycznym dziełem dłuta utalentowanego artysty-rzeźbiarza Popławskiego, obecnego asystenta prof. Balukiewicza na Wydziale Sztuk Pięknych U. S. B. Na tablicy, w jasno-szarego marmuru, wykonany jest odpowiedni jaciński napis, pod którym umieszczona podobizna Sarbiewskiego z laurem złożonym na głowie.

Tablicę umieszczono nad bramą wyjściową podwórza Sarbiewskiego wprost wspaniałej ściany gmachu z wysokimi szkarpmi i przyległą do niej arkadą. Miejsce dla tablicy dobrane trafnie, spokojnie harmonia prostolinijność ta.

Szkoda, że nie dostrzegliśmy przy uroczystości wmurowania, autora onej pięknej pamiątki rzeźbiarskiej. Na dziedzińcu Skargi nieznadłogo ma być również wmurowana tablica ku czci innego luminarza wszechnie Batorówce — Biskupa Walerjana Protasewicza.

L. — sław.

Polskie Radio Wilno

Wtorek, dnia 23 października.

6:45: Pieśń. Muzyka. Gimnastyka. Muzyka. Dzien por. Muzyka. Chwilka pa domu. 7:30: Pogoda, spotkania i giełda roln. 1:15: Czas. 12:00: Hejnat. 12:43: Wiad. meteor. 12:05: Przegl. prasy. 12:10: Muzyka taneczna. 12:45: Wierszyki i bajeczki dla dzieci. 13:00: Dzien pol. 13:05: Mozart — Symfonia 5-dur (płyty). 15:30: Wiad. o ekspozycji. 15:35: Godz. odc. pow. 15:45: „Bandyci na łałach etera — rewja 16:30: Muzyka z płyt. 16:45: Skrzynka P. K. O. 17:00: Koncert kameralny. 17:25: „Czy jest dziś więcej nędzy niż dawniej? — pog. 17:35: Pieśni. 17:50: Skrzynka pocztowa techniczna. 18:00: Koncert reklamowy. 18:15: Recital fortepianowy. 18:45: „Nasz przyjaciel — Paweł Czerwinski”. 19:00: Audycja muzyczna. 19:20: Pogoda aktualna. 19:30: Kwadrans pieśni artystycznej (płyty). 19:50: Wiad. sport. 19:56: Wil. wiad. sport. 20:00: Muzyka lekka. 20:45: Dzien wiecz. 21:55: Jak pracujemy w Polsce? 21:00: Repertuar muzyczny. 22:00: „Angielskie soboty i niedziele”. 22:15: Muzyka taneczna. 22:45: koncert reklamowy. 23:00: Wiad. meteor. 23:05—23:30: Muzyka taneczna.

Sroda, dnia 24 października.

6:45: Czas. Pieśń. Muzyka. Gimnastyka. Muzyka. Dzien por. Muzyka. Chwilka pa domu. 7:30: Koncert lek. 7:55: Giełda roln. 11:57: Czas. 12:00: Hejnat. 12:03: Wiad. meteor. 12:10: Muzyka taneczna. 13:00: Dzien pol. 13:05: „Z dawnych oper” (płyty). 15:30: Wiad. ekspart. 15:35: Godz. odc. pow. 15:45: „Mała skrzyżniczka”. 16:00: Muzyka lekka. 16:40: Program dla dzieci starszych. 17:00: Orkiestra cęta. 17:25: „Z fabryki nad morze” — pog. dla kobiet. 17:35: Koncert rewellerow. 17:50: Poradnik sportowy. 18:00: Koncert reklamowy. 18:15: Koncert dla młodzieży (płyty). 18:45: „Winstycje w walce z bezrobociem” — odczyt gosp. 19:00: Muzyka lekka. 19:20: Pog. aktualna. 19:30: D. c. muzyki lekkiej. 19:50: Wiad. sport. 19:56: Wil. wiad. sport. 20:00: Koncert (płyty). 20:45: Dzien wiecz. 20:55: „Jak pracujemy w Polsce?” 21:00: Koncert chopinowski. 21:30: „U.S.B. w świetle jupiterów” — felj. 21:40: Recital śpiewaczy. 22:00: „Poeci wileński” (I) — felj. liter. 22:15: „Zalonsne dzieje piosenek” — aud. muzyczna. 22:55: Rezerwa. 23:00: Wiad. meteor. 23:05—23:30: Muzyka taneczna.

Szczegóły zabójstwa handlarza Gilińskiego.

Dochodzenie w sprawie zabójstwa handlarza Izraela Gilińskiego objął prok. Dowbor.

Według informacji, przez nas uzyskanych przebieg zajścia był następujący:

Funkcjonariusze P. P. otrzymali informacje, iż w mieszkaniu Gilińskiego przy ul. Koziarnej znajduje się skład mięsa nieostemplowanego, a pochodzącego z tajnego uboju. W związku z tem do mieszkanka Gilińskiego udają się dwócj funkcjonariuszów P. P. celem przeprowadzenia rewizji. Podczas rewizji jeden z posterunkowych udaj się na dół, zaś policjant Kaube zamierzał wstąpić na salkę, gdzie znajdował się skład nieostemplowanego mięsa.

Giliński starał się niedopuszczyć policjanta na salkę, w przypuszczeniu, że syn jego zażył wycieczkę. Gdy jednak policjant w dalszym ciągu usiłował dostać się na salkę, wówczas Giliński porwał noż, którym zamierzał ugodzić stróża bezpieczeństwa. Między Gilińskim a policjantem wywiązała się warka. Zmagania się Gilińskiego i policjanta, usłyszał syn handlarza, który pospieszył ojcu z pomocą. Policjant zaatakowany został z obu stron. Wówczas wydobł rewolwer, zamierzając zastraszyc napastników, lecz ci w dalszym ciągu atakowali policjanta i usiłowali niedopuszczyć go do salki. W pewnej chwili stary Giliński nóż podsunął do szyi policjanta, zaś syn Gilińskiego porwał go za rękę z zamiarem odebrania policjantowi rewolweru. W tym czasie padł straż, przyczem kula ugodziła w pęci Gilińskiego, przebijając mu na wylot płuca. Widząc to, syn wszczął alarm,

wzywając na pomoc sąsiadów i mieszkańców podwórka. W pewnej chwili podwórkowi zaległy dymy żyłdoce, zamierzających rozbroić policjanta. Dopiero rezerwa policji potrzyła temu kres, rozpedzając tłum.

Wczoraj z kostnicy szpitala św. Jakoba wydano zwłoki zastrzelonego przez policjanta handlarza Gilińskiego.

Sprawę niewątpliwie ostatecznie wysyłać władze sądowe.

— Napiad rabunkowy na ulicy Raduńskiej. Na przechodzącej ul. Raduńskiej Heleny Kowzan (Kryza Smigiego 40) napadło kilku osobników, którzy pobili bezbronną kobietę, a następnie zradowali jej torebkę z zawartością 25 zł. Na szczęście alarm 2-ch napastników zatrzymano. Są to Aleksander Tębery (Trakt Raduński 8) i Stanisław Cytewicz (Raduńska 73). Za trzecim zarządzono poszcz.

— Zajście, które mogło zakończyć się tragicznie. Wczoraj po południu w domu przy ul. Polockiej 28-a, doszło do zajścia, które na szczęście nie pociągnęło za sobą smutnych następstw. Miaowicie do jednej z mieszkanek tego domu przyszedł z wizytą Konstanty Kasowski (Wiosenna 7). Po susterce Kasowski wyszedł na podwórze i po pijanemu zaczął napaść bawiąc się tam dzieci, a do ulicy zaczął strzelać z rewolweru. Na szczęście kule nikomu krzywdy nie wyrządziły. Zawezwana policja spisała protokół i pijanego oprowadziła do Komisariatu.

— Zabycza „polifurki”. W czasie rewizji w mieszkaniu Adama Kasjusza (Kalwaryjska 125) policja znalazła aparat do wyrabiania samogonu z polityru. Case urządzenie do pedzenia samogonu opieczutowano.

— Kradzieże mieszkaniowe. Ubiegłej nocy w mieszkaniu Jerzego Witki (Mioduski 11), w czasie nieobecności dorozników, nieznan sprawcy, przedostawsy się przez okno, skradli pieniądze i bizeręję, ogólnej wartości 900 zł.

W czasie nieobecności domowników w mieszkaniu Józefa Czerwińskiego (Dobra 2) nieznan sprawcy po otwarciu okna dostali się do mieszkania, skąd skradli garderobę męską i damską, wartości 720 zł.

Dzisiejszej nocy nieznan sprawcy dostali się do sklepu spożywczego Menesa Wersookiego (Pionierska 16), skąd skradli garderobę męską, zegarek oraz towar ogólnej wartości 472 zł.

— Samobójstwo nieznanej kobiety. Z mostu strategicznego przy ul. Dzielnej rzuciła się do Wilgi nieustalonego nazwiska kobieta, którą wydobyto z wody ze słabymi oznakami życia. Skierowano ją do szpitala św. Jakoba. Narazie nieustalono jej nazwiska, ani miejsca zamieszkania.

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wiedziński potpourri układu Tadeusza Seredyńskiego, nadane przez Lwów w ubiegłym miesiącu, spotkało się z ogromnym żywym i serdecznym przyjęciem ze strony „słuchaczy, spragnionych muzyki tchnęcej wdziękiem i niezwykłym czarem. We wtorek, 23 października b. r. o godz. 20.00 nada Lwów drugą audycję p. t. „Wiedziński potpourri” od Straussa do Lehara

— Wiedziński Potpourri. Wied

Z KRAJU

Dziesięciolecie K. O. P. w Niemenczynie.

W niedzielę 14 listopada Niemenczyn był świadkiem uroczystości jubileuszowych 10-letnia swego Bataljonu K. O. P.

W zakończeniu swego przemówienia pan pułkownik złożył uroczystą deklarację i obietnicę, że pp. oficerowie i podoficerowie Bataljonu ze składem własnym zbudują dla Niemenczyna dom ludowy.

Nabożeństwo uroczyste celebrował miejscowy ksiądz proboszcz Jerzy Andrukowicz, który wygłosił porządnie kazanie na temat: „Przełożenie pełną zbroję Bożą, abyście mogli dać odpór w dzień zły”.

Następnie przemawiał w imieniu Komitetu i ludności wójt miejscowy p. A. Balcewicz, wysoko podnosząc zasługi K. O. P. dla pasa pogranicznego wogóle i dla Niemenczyna w szczególności.

Konferencja meljoracyjna polsko-łotewska.

W dniu 22 bm, rozpoczyna obrady w Brańskawie konferencja ekspertów meljoracyjnych mieszanej polsko-łotewskiej komisji granicznej przy współudziale delegatów ministerstwa rolnictwa obu państw.

Po zakończeniu uczestnicy obrad zlustrowali dotychczasowe prace meljoracyjne na granicy polsko-łotewskiej, które ze strony polskiej są prowadzone przez wileński urząd wojewódzki.

Prace meljoracyjne na granicy zostaną zakończone dopiero w roku przyszłym.

Prace meljoracyjne na granicy zostaną zakończone dopiero w roku przyszłym.

Stan chorób zakaźnych w Wileńszczyźnie.

W ub. tygodniu na obszarze Wileńszczyzny zanotowano 175 wypadków zachorowań na czerwonce, 117 na błonicę, 87 na pionicę, 112 na odrę i 18 na tyfus brzuszny.

Prace meljoracyjne na granicy zostaną zakończone dopiero w roku przyszłym.

Ofiara jazdy bez biletu kolejowego.

MOŁODECZNO. Na torze kolejowym między Mołodecznem a Połoczanami, pod wsią Zurewicz znaleziono potłuczonego żołnierza w stanie nieprzytomnym.

Prace meljoracyjne na granicy zostaną zakończone dopiero w roku przyszłym.

Zagadkowy strzał.

ŚWIECIANY. W okolicy zaścianka Horodyszce gminy kiemieliskiej, znaleziono rannego w prawą nogę mieszkańca zaścianka, Osipę Dziemidowicza.

Katastrofa w zakładach zbożowych.

BIAŁYSTOK (Pat). Dnia w godzinach rannych wydarzyła się katastrofa budowlana w zakładach zbożowych wskutek nagromadzenia zapasu zboża na 1-szem piętrze składu.

botnicę. Po 2-godzinnej akcji ratunkowej wydobyto zwłoki robotnicy. Na miejsce przybyła komisja sądowniejska, która opieczętowała skład.

Rozłam w Kościele ewangelickim.

BERLIN (Pat). Zgrupowani w t. zw. Bekenntnis Synode opozycyjni pastory i biskupi niemieckich kościołów ewangelickich uchwalili w Berlinie wystąpić z oficjalnego kościoła ewangelickiego Rzeczy. Od 1. XI. opozycyjni gminy ewangelickie nie będą uszczać podatku religijnego do kas kościoła ewangelickiego, na którego czele stoi biskup

Mueller. Tymczasowym kierownikiem ugrupowania secesjonistów wybrany został biskup Koen. Nowy synod podjął ma rokowania z rządem Rzeczy. Ministrów Hess i Guertner długo konferowali z Hitlerem na temat sytuacji w kościele ewangelickim.

Kto wygrał na loterii?

WARSZAWA (Pat). Dnia w 4-ym dniu ciągnięcia 31-jej polskiej państwowej loterii klasowej następujące większe wygrane padły na nry: 20 tys. zł. — 138.656. 10 tys. zł. — 99.958. 5 tys. zł. — 140.254. 2 tys. zł. — 2.224. 63.841, 140.237.

Giełda.

WARSZAWA (Pat). Giełda. Waluty. Belgia 123,65—123,96—123,34. Berlin 213,25—214,25—212,25. Gdansk 172,75—173,18—72,32. Holandia 358,70—359,60—357,80. Kopenhaga 116,35—117—115,70. Londyn 26,04—26,17—25,91. Nowy Jork 5,26 1/2—5,29 1/2—5,23 1/2. Kabel 5,26 1/2—5,29 1/2—5,23 1/2. Państw. 34,90—34,95—34,87. Praga 22,10—22,15—22,05. Sztokholm 134,30—134,95—133,65. Szwajc. 172,72—173,15—172,29. Włochy 45,38—45,50—45,26. Tendencja: niejednolita.

PAN KATASTROFA CZELUSKINA. Dzisiaj premiera. Najlepszy i najważniejszy arcyfilm z S. S. R. prod. „SOJUZKINO”

CASINO i ROXY. Dziś wielka sensacja! Największy światowy przełom 1934-35. Ameryk. produkcja p. t. „WESOLA ZUZANNA” w rol. Liljana Harvey

HELIOS. 20.000 osób oglądało i podziwowało. Ceny znieszone na wszystkie seanse. PIERWSZY RAZ W WILNIE. Film cud. Gigantyczne arcydzieło e. okowe. „Miłość Tarzana”

TEATR-KINO REWJA. Balkon 25 gr. — OTWARCIE SEZONU ZIMOWEGO. — Najpiękniejsza para kochanków Gary Cooper «Na Fall Wspomnień»

Zarząd Wileńskiego Towarzystwa Dobroczynności. niniejszym podaje do wiadomości, że zwyczajne Walne Zgromadzenie członków T-wa odbędzie się dn. 23 listopada 1934 roku o godz. 6 wieczorem w lokalu T-wa przy ul. Wileńskiej Nr. 23.

TOWARZYSTWO KURSÓW TECHNICZNYCH W WILNIE. prowadzi następujące kursy wiecz. 1) Meljoracyjne, 2) Miernicze, 3) Drogowe, 4) Radjotechniczne, 5) korespondencyjne, budowlane i drogowe o poziomie średnim, 6) Samochodowe (amatorskie i zawodowe) z warsztatami.

PRACA. OSOBA inteligentna, w średnim wieku, poszukuje pracy. Może samodzielnie zająć się domem, zna dobre kuchnię, albo jako gospodyni w kawiarni, w pensjonacie, ewent. ochmistrzyni w majątku, chętnie zająłaby się dziećmi, ma kwalifikacje, umie szyć. Wymagania skromne. Poważnie świad. i ref. Ul. Bakszta 11—5. —3

AKWIZYTORÓW I AKWIZYTOREK zawodowych poszukuje poważna firma. Zarobek gwarantowany. Zgłaszac się z dowodami: Stara 4 m. 1. od 11—15. 2322—9

Zaufajcie Psmithowi. Przekład autoryzowany z angielskiego WITOLDA DOLINSKIEGO. — Powinnaś napisać do niego, w jak przykrych warunkach żyjesz. Może jemu się zdaje że ciągle opylasz w dostatkach i nie potrzebujesz zupełnie pomocy.

buję pomocy. Mam zamiar zająć się twoją sprawą, kochanie. Pojadę do Blandings i przyczępię się do twojego ojczyma... No muszę już iść. Odprowadź mnie do drzwi, bo gętomam zabrać się w tych wspaniałych korytarzach... a gdybym tak stukła tego porcelanowego psa na odchodem? Och, dobrze już, chciałam tylko spytać na wszelki wypadek.